
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

П Р И К А З

п. Майский

Об установлении стоимости платных образовательных 
услуг на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Поста
новлением Правительства от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил 
оказания платных образовательных услуг»; письмом заместителя Министра 
сельского хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 г. №7м-13-27/9701, 
на основании Положения о порядке предоставления платных образователь
ных услуг в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ и решения Ученого совета уни
верситета от 20.05.2021 г. (протокол № 8)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 сентября 2021 года стоимость платных образователь
ных услуг для студентов, обучающихся по образовательным программам 
высшего образования (уровень специалитета, бакалавриата, магистратуры) и 
программам среднего профессионального образования, в соответствии с при
ложением 1.

2. Установить с 1 сентября 2021 года стоимость платных образователь
ных услуг для аспирантов, обучающихся по программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре, в соответствии с приложением 2.

3. Установить с 1 сентября 2021 года стоимость платных образователь
ных услуг для студентов, обучающихся по образовательным программам 
высшего образования (уровень специалитета, бакалавриата, магистратуры), 
программам среднего профессионального образования и аспирантов, обуча
ющихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспи
рантуре, с привлечением средств университета, полученных от приносящей 
доход деятельности, в соответствии с приложением 3.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 11.06.2021 14:02:45
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



4. Установить с 1 сентября 2021 года стоимость платных образователь
ных услуг для слушателей, обучающихся по дополнительной образователь
ной программе «Русский язык как иностранный», в размере 87 600 рублей.

5. Деканам факультетов, заведующему аспирантурой разместить настоя
щий приказ на информационных стендах университета в срок до 15 июня 
2021 года.

6. Деканам факультетов, заведующему аспирантурой осуществить кон
троль за оплатой по договорам об оказании платных образовательных услуг.

7. Д.Ю. Евсюкову, начальнику управления информатизации, разместить 
настоящий приказ на официальном сайте университета в разделе: Сведения 
об образовательной организации / Платные образовательные услуги / Доку
мент об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной про
грамме / 2021-2022 учебный год в срок до 15 июня 2021 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора А.Н. Простенко.

Ректор л а е . С.Н. Алейник



Приложение 1 к приказу - ̂ рт f 0 .06.2021 г.

Стоимость платных образовательных услуг для обучающихся по образовательным программам высшего образования (уровень 
специалиста, бакалавриата, магистратуры) и образовательным программам среднего профессионального образования 

___________ __________________в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2021-2022 учебный год____________________________

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки, 
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Обучение по образоват ельным программам высш его образования - программам бакалавриат а
35.03.04 Агрономия (все профили) 137 670 137 850 141 980 133 920
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (все профили) 137 670 137 850 141 980 133 920
05.03.06 Экология и природопользование (все профили) 137 670 137 850 141 980 133 920
21.03.02 Землеустройство и кадастры (все профили) 168 080 170 850 175 970 133 920
35.03.10 Ландшафтная архитектура (все профили) 137 670 137 850 141 980 133 920

Обучение по образоват ельным программам высш его образования - программам магист рат уры
35.04.04 Агрономия (все профили) (все профили) 146 480 146 320
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (все профили) 146 480 146 320
05.04.06 Экология и природопользование (все профили) 146 480 146 320
21.04.02 Землеустройство и кадастры (все профили) 179 200 181 810
35.04.09 Ландшафтная архитектура (все профили) 146 480 146 320

1 • ологический л ьтет
Обучение по образоват ельным программам высш его образования - программам бакалавриат а

36.03.02 Зоотехния (все профили) 137 670 137 850 141 980 133 920

19.03.03 Продукты питания животного происхождения (все 
профили) 137 670 137 850 141 980 133 920

35.03.07 Технология производства и переработки сельско
хозяйственной продукции (все профили) 137 670 137 850 141 980 133 920



Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки, 
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Обучение по образоват ельным программам высш его образования - программам м агист рат уры
36.04.02 Зоотехния (все профили) 146 480 146 320

19.04.03 Продукты питания животного происхождения (все 
профили) 146 480 146 320

Инжен* 1 культе!
Обучение по образоват ельным программам высш его образования - программам бакалавриат а

35.03.06 Агроинженерия (все профили) 137 670 137 850 141 980 133 920
09.03.03 Прикладная информатика (все профили) 137 670 137 850 141 980 133 920

Обучение по образоват ельным программам высш его образования  - программам магист рат уры
35.04.06 Агроинженерия (все профили) 146 480 146 320
09.04.03 Прикладная информатика (все профили) 146 480 146 320

Факультет вет той медицины
Обучение по образоват ельным программам высш его образования - программам специалит ет а

36.05.01 Ветеринария (все профили) 137 670 137 850 141 980 133 920 106 290

Экономический факультет
О бучение по образоват ельным программам высш его образования  - программам бакалавриат а

38.03.01 Экономика (все профили) 119 200 118 750 122 310 119 260
38.03.02 Менеджмент (все профили) 119 200 118 750 122 310 119 260
38.03.03 Управление персоналом (все профили) 119 200 118 750 122 310 119 260

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (все 
профили) 119 200 118 750 122 310 119 260

Обучение по образоват ельным программам высш его образования - программам магист рат уры
38.04.01 Экономика (все профили) 127 980 126 820



Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки, 
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
38.04.02 Менеджмент (все профили) 127 980 126 820
38.04.03 Управление персоналом (все профили) 127 980 126 820

44.04 .04 Профессиональное обучение (по отраслям) (все 
профили) 127 980 126 820

Факультет по заочному образованию и международной работе
Обучение по образоват ельным программам высш его образования - программам бакалавриат а и специалит ет а

Заочная форма обучения
35.03.04 Агрономия (все профили) 26 170 26 170 26 950 26 950 26 860
35.03.10 Ландшафтная архитектура (все профили) 26 170 26 170 26 950 26 950 26 860
21.03 .02 Землеустройство и кадастры (все профили) 26 170 26 170 26 950 26 950 26 860
35.03.06 Агроинженерия (все профили) 30 380 30 380 3 1 2 8 0 3 1 2 8 0 31 270
09.03.03 Прикладная информатика (все профили) 26 170 26 170 26 950 26 950 26 860

35.03.07
Технология производства и переработки сельскохо
зяйственной продукции (все профили) 30 380 30 380 3 1 2 8 0 3 1 2 8 0 3 1 2 7 0

36.03.02 Зоотехния (все профили) 26 170 26 170 26 950 26 950 26 860
36.05.01 Ветеринария (все профили) 30 380 30 380 3 1 2 8 0 3 1 2 8 0 3 1 2 7 0
38.03.01 Экономика (все профили) 32 330 33 290 33 290 33 230
38.03.02 Менеджмент (все профили) 32 330 33 290 33 290 33 230
38.03.03 Управление персоналом (все профили) 32 330 33 290 33 290 33 230

44.03 .04
Профессиональное обучение (по отраслям), (все 
профили) 21 700 21 730 22 370 22 370 22 340

6 курс
36.05.01 Ветеринария X X X X 31 270

Очно-заочная форма обучения
38.03.01 Экономика (все профили) 47 700



Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки, 
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
38.03.02 Менеджмент (все профили) 47 700
38.03.03 Управление персоналом (все профили) 47 700

О бучение по образоват ельным программ ам вы сш его образования - программ ам м агист рат уры
Заочная форма обучения

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (все профили) 37 310 37 310 38 420
35.04.04 Агрономия (все профили) 37310 37 310 38 420
21.04.02 Землеустройство и кадастры (все профили) 37 310 37 310 38 420
35.04.09 Ландшафтная архитектура (все профили) 37 310 37 310 38 420
05.04.06 Экология и природопользование (все профили) 37 310 37 310 38 420
36.04.02 Зоотехния (все профили) 37 310 37 310 38 420

19.04.03 Продукты питания животного происхождения (все 
профили) 37310 37 310 38 420

35.04.06 Агроинженерия (все профили) 37 310 37 310 38 420
09.04.03 Прикладная информатика 37310 37 310 38 420
38.04.01 Экономика (все профили) 35 140 35 140 36 190
38.04.02 Менеджмент (все профили) 35 140 35 140 36 190
38.04.03 Управление персоналом (все профили) 35 140 35 140 36 190

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (все 
профили) 35 140 35 140 36 190

О бучение по образоват ельным программ ам среднего профессионального образования  - 
программам подгот овки специалист ов среднего звена  

Заочная форма обучения
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 22 490 22 490 23 160
35.02.05 Агрономия 22 490 22 490 23 160 23 160
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 22 490 23 160 23 160



Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки, 
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяй
ства 22 490 22 490 23 160 23 160

35.02.06 Технология производства и переработки сельско
хозяйственной продукции 22 490 22 490 23 160 23 160

36.02.02 Зоотехния 22 490 22 490 23 160 23 160
36.02.01 Ветеринария 22 490 22 490 23 160 23 160
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 22 490 22 490 23 160
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 22 490 22 490 23 160 23 160

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобиль
ного транспорта 22 490 23 160 23 160

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 22 490 23 160 23 160

Факультет среднего профессионального образования

Обучение по образоват ельным программам среднего проф ессионального образования - 
программам подгот овки специалист ов среднего звена

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 56 150 56 150 57 830
35.02.05 Агрономия 60 850 60 850 62 670 66 680
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 60 850 62 670 66 680

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяй
ства 60 850 60 850 62 670 66 680

35.02.06 Технология производства и переработки сельско
хозяйственной продукции 60 850 60 850 62 670 66 680

36.02.02 Зоотехния 60 850 60 850 62 670 66 680
36.02.01 Ветеринария 60 850 60 850 62 670 66 680
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 60 850 60 850 62 670



Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки, 
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 60 850 60 850 62 670 66 680

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобиль
ного транспорта 60 850 62 670 66 680

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 60 850 62 670 66 680

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной тех
ники и оборудования 60 850

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей 60 850

09.02.07 Информационные системы и программирование 60 850



Приложение 2 к приказу №>?^Й У ^6т £ ^ .06.2021 г.

Стоимость платных образовательных услуг для аспирантов, обучающихся 
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 

в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2020-2021 учебный год

Направление подготовки 1 год 2 год Згод 4 год 5 год

Очная форма обучения
38.06.01. Экономика 151 870 149 530 154 010

35.06.04. Технологии, средства 
механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лес
ном и рыбном хозяйстве

158 940 157 580 162 300

06.06.01. Биологические науки 158 940 157 580 162 300 155 070

35.06.01. Сельское хозяйство 158 940 157 580 162 300 155 070

36.06.01. Ветеринария и зоотех
ния 158 940 157 580 162 300

Заочная форма обучения
38.06.01. Экономика 31 890 31 890 32 850 32 850

35.06.04. Технологии, средства 
механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лес
ном и рыбном хозяйстве

31 890 31 890 32 850 32 850

06.06.01. Биологические науки 31 890 31 890 32 850 32 850 32 770
35.06.01. Сельское хозяйство 31 890 31 890 32 850 32 850 32 770
36.06.01. Ветеринария и зоотех
ния 31 890 31 890 32 850 32 850



Приложение 3 к приказу № *^^^V ot .06.2021 г.

Стоимость платных образовательных услуг для обучающихся по 
образовательным программам высшего образования (уровень специалитета, 

бакалавриата, магистратуры), образовательным программам среднего 
профессионального образования и аспирантов, обучающихся по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, с привлечением средств 
университета, полученных от приносящей доход деятельности, в 

_______  ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2021-2022 учебный год_________

Шифр Наименование направлений 
подготовки, специальностей

Стоимость 
обучения в 

год, руб.

в том числе, руб.:
оплата за счет 
физического 

лица

средства
университета

Обучение по образоват ельным программам высш его образования -
бакалавриату специалит ет

1 курс

35.03 .04
Агрономия. Профиль: техноло
гия производства продукции 
растениеводства

137 670 101 930 35 740

35.03.03

Агрохимия и агропочвоведение. 
Профиль: система удобрений и 
воспроизводства плодородия 
почв

137 670 101 930 35 740

05.03.06
Экология и природопользование. 
Профиль: экология в АПК 137 670 77 770 59 900

21.03 .02
Землеустройство и кадастры. 
Профиль: землеустройство 168 080 77 770 90 310

21.03 .02

Землеустройство и кадастры, 
(ускоренное обучение). Про
филь: управление земельными 
ресурсами

168 080 58 800 109 280

35.03 .10
Ландшафтная архитектура. Про
филь: садово-парковое и ланд
шафтное строительство

137 670 77 770 59 900

36.03 .02
Зоотехния. Профиль: технология 
производства продуктов живот
новодства

137 670 101 930 35 740

36.03 .02
Зоотехния (ускоренное обуче
ние). Профиль: органическое 
животноводство

137 670 58 800 78 870

35.03 .07

Технология производства и пе
реработки сельскохозяйствен
ной продукции. Профиль: хра
нение и переработка сельскохо
зяйственной продукции

137 670 101 930 35 740

35.03 .07
Технология производства и пе
реработки сельскохозяйствен- 137 670 58 800 78 870



Шифр Наименование направлений 
подготовки, специальностей

Стоимость 
обучения в 

год, руб.

в том числе, руб.:
оплата за счет 
физического 

лица

средства
университета

ной продукции (ускоренное 
обучение). Профиль: управление 
качеством и безопасностью про
дукции

19.03.03

Продукты питания животного 
происхождения. Профиль: тех
нология мясных и молочных 
продуктов

137 670 77 770 59 900

35.03 .06

Агроинженерия. Профили: тех
нические системы в агробизнесе, 
технический сервис в АПК, элек
трооборудование и электротех
нологии

137 670 101 930 35 740

35.03.06

Агроинженерия (ускоренное 
обучение). Профиль: техниче
ская эксплуатация сельскохо
зяйственной техники и оборудо
вания

137 670 58 800 78 870

09.03.03 Прикладная информатика. 137 670 77 770 59 900

36.05.01
Ветеринария. Профиль: болезни 
продуктивных и непродуктив
ных животных

137 670 101 930 35 740

36.05.01
Ветеринария, (ускоренное обу
чение). Профиль: диагностика 
болезней животных

137 670 58 800 78 870

44 .03 .04

Профессиональное обучение (по 
отраслям). Профили: сельское 
хозяйство -  технология произ
водства и переработки с.-х. про
дукции, производство продо
вольственных продуктов, сель
ское хозяйство -  технические 
системы, экономика и управле
ние

119 200 81 920 37 280

38.03.01

Экономика. Профили: бухгал
терский учет, анализ и аудит, 
экономика предприятий и орга
низаций, финансы и кредит

119 200 81 920 37 280

38.03.01
Экономика, (ускоренное обуче
ние) Профиль: учет и бизнес- 
аналитика

119 200 58 800 60 400

38.03 .02
Менеджмент. Профили: произ
водственный менеджмент, мар
кетинг продовольственных то-

119 200 86 070 33 130



Шифр Наименование направлений 
подготовки, специальностей

Стоимость 
обучения в 

год, руб.

в том числе, руб.:
оплата за счет 
физического 

лица

средства
университета

варов

38.03.03
Управление персоналом. Про
филь: управление персоналом 119 200 70 600 48 600

2 курс
35.03.04 Агрономия (все профили) 137 850 101 930 35 920

35.03.03
Агрохимия и агропочвоведение 
(все профили) 137 850 101 930 35 920

05.03.06
Экология и природопользование 
(все профили) 137 850 77 770 60 080

21.03.02
Землеустройство и кадастры (все 
профили) 170 850 77 770 93 080

35.03.10
Ландшафтная архитектура (все 
профили) 137 850 77 770 60 080

36.03.02 Зоотехния (все профили) 137 850 101 930 35 920

35.03 .07
Технология производства и пе
реработки сельскохозяйствен
ной продукции (все профили)

137 850 101 930 35 920

19.03.03
Продукты питания животного 
происхождения (все профили) 137 850 101 930 35 920

35.03 .06 Агроинженерия (все профили) 137 850 101 930 35 920

09.03.03
Прикладная информатика (все 
профили) 137 850 101 930 35 920

36.05.01 Ветеринария 137 850 101 930 35 920

44.03 .04
Профессиональное обучение 
(все профили) 118 750 81 920 36 830

38.03.01 Экономика (все профили) 118 750 81 920 36 830
38.03 .02 Менеджмент (все профили) 118 750 81 920 36 830

38.03.03
Управление персоналом (все 
профили) 118 750 81 920 36 830

3 курс
35.03 .04 Агрономия (все профили) 141 980 104 980 37 000

35.03.03
Агрохимия и агропочвоведение 
(все профили) 141 980 104 980 37 000

05.03.06
Экология и природопользование 
(все профили) 141 980 80 100 61 880

21.03 .02
Землеустройство и кадастры (все 
профили) 175 970 80 100 95 870

35.03 .10
Ландшафтная архитектура (все 
профили) 141 980 104 980 37 000

36.03.02 Зоотехния (все профили) 141 980 104 980 37 000

35.03.07
Технология производства и пе
реработки сельскохозяйствен- 141 980 104 980 37 000



Шифр Наименование направлений 
подготовки, специальностей

Стоимость 
обучения в 

год, руб.

в том числе, руб.:
оплата за счет 
физического 

лица

средства
университета

ной продукции (все профили)

19.03.03 Продукты питания животного 
происхождения (все профили) 141 980 104 980 37 000

35.03.06 Агроинженерия (все профили) 141 980 104 980 37 000

09.03.03 Прикладная информатика (все 
профили) 141 980 104 980 37 000

36.05.01 Ветеринария (все профили) 141 980 104 980 37 000

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям), (все профили) 122 310 88 650 33 660

38.03.01 Экономика (все профили) 122 310 88 650 33 660
38.03.02 Менеджмент (все профили) 122 310 88 650 33 660

38.03.03 Управление персоналом (все 
профили) 122 310 88 650 33 660

4 курс
35.03.04 Агрономия (все профили) 133 920 100 380 33 540

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 
(все профили) 133 920 100 380 33 540

05.03.06 Экология и природопользование 
(все профили) 133 920 100 380 33 540

21.03.02 Землеустройство и кадастры (все 
профили) 133 920 100 380 33 540

35.03.10 Ландшафтная архитектура (все 
профили) 133 920 100 380 33 540

36.03.02 Зоотехния (все профили) 133 920 100 380 33 540

35.03.07
Технология производства и пе
реработки сельскохозяйствен
ной продукции (все профили)

133 920 100 380 33 540

19.03.03 Продукты питания животного 
происхождения (все профили) 133 920 100 380 33 540

35.03.06 Агроинженерия (все профили) 133 920 100 380 33 540

09.03.03 Прикладная информатика (все 
профили) 133 920 100 380 33 540

36.05.01 Ветеринария (все профили) 133 920 100 380 33 540

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) (все профили) 119 260 86 550 32 710

38.03.01 Экономика (все профили) 119 260 86 550 32 710
38.03.02 Менеджмент (все профили) 119 260 86 550 32 710

38.03.03 Управление персоналом (все 
профили) 119 260 86 550 32 710

5 курс

36.05.01 Ветеринария (все профили) 106 290 69 150 37 140



Шифр Наименование направлений 
подготовки, специальностей

Стоимость 
обучения в 

год, руб.

в том числе, руб.:
оплата за счет 
физического 

лица

средства
университета

Обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам магистратуры

1 курс
35.04.04 Агрономия (все профили) 146 480 77 770 68 710

35.04.03
Агрохимия и агропочвоведение 
(все профили) 146 480 77 770 68 710

05.04.06
Экология и природопользование 
(все профили) 146 480 77 770 68 710

21.04.02
Землеустройство и кадастры 
(все профили) 179 200 77 770 101 430

35.04.09
Ландшафтная архитектура (все 
профили) 146 480 77 770 68 710

36.04.02 Зоотехния (все профили) 146 480 77 770 68 710

19.04.03
Продукты питания животного 
происхождения (все профили) 146 480 77 770 68 710

35.04.06 Агроинженерия (все профили) 146 480 77 770 68 710

09.04.03
Прикладная информатика (все 
профили) 146 480 70 600 75 880

38.04.01 Экономика (все профили) 127 980 70 600 57 380
38.04.02 Менеджмент (все профили) 127 980 70 600 57 380

38.04.03
Управление персоналом (все 
профили) 127 980 70 600 57 380

44.04 .04
Профессиональное обучение (по 
отраслям) 127 980 70 600 57 380

2 курс
35.04 .04 Агрономия (все профили) 146 320 107 900 38 420

35.04.03
Агрохимия и агропочвоведение 
(все профили) 146 320 107 900 38 420

05.04 .06
Экология и природопользование 
(все профили) 146 320 107 900 38 420

21.04 .02
Землеустройство и кадастры 
(все профили) 181 810 139 170 42 640

35.04 .09
Ландшафтная архитектура (все 
профили) 146 320 107 900 38 420

36.04 .02 Зоотехния (все профили) 146 320 107 900 38 420

19.04.03
Продукты питания животного 
происхождения (все профили) 146 320 107 900 38 420

35.04.06 Агроинженерия (все профили) 146 320 107 900 38 420

09.04.03
Прикладная информатика (все 
профили) 146 320 107 900 38 420

38.04.01 Экономика (все профили) 126 820 91 820 35 000
38.04.02 Менеджмент (все профили) 126 820 91 820 35 000



Шифр Наименование направлений 
подготовки, специальностей

Стоимость 
обучения в 

год, руб.

в том числе, руб.:
оплата за счет 
физического 

лица

средства
университета

38.04.03
Управление персоналом (все 
профили) 126 820 91 820 35 000

44.04 .04
Профессиональное обучение (по 
отраслям) (все профили) 126 820 91 820 35 000

Обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
1 год обучения

38.06.01. Экономика (все профили) 151 870 106 770 45 100

35.06.04.

Технологии, средства механиза
ции и энергетическое оборудо
вание в сельском, лесном и рыб
ном хозяйстве (все профили)

158 940 114 450 44 490

06.06.01.
Биологические науки (все про
фили) 158 940 114 450 44 490

35.06.01.
Сельское хозяйство (все профи
ли) 158 940 114 450 44 490

36.06.01.
Ветеринария и зоотехния (все 
профили) 158 940 114 450 44 490

2 год обучения
38.06.01. Экономика (все профили) 149 530 106 770 42 760

35.06.04.

Технологии, средства механиза
ции и энергетическое оборудо
вание в сельском, лесном и рыб
ном хозяйстве (все профили)

157 580 114 450 43 130

06.06.01. Биологические науки 157 580 114 450 43 130

35.06.01.
Сельское хозяйство (все профи
ли) 157 580 114 450 43 130

36.06.01.
Ветеринария и зоотехния (все 
профили) 157 580 114 450 43 130

3 год обучения
38.06.01. Экономика (все профили) 154 010 109 960 44 050

35.06.04.

Технологии, средства механиза
ции и энергетическое оборудо
вание в сельском, лесном и рыб
ном хозяйстве (все профили)

162 300 117 880 44 420

06.06.01. Биологические науки 162 300 117 880 44 420

35.06.01.
Сельское хозяйство (все профи
ли) 162 300 117 880 44 420

36.06.01.
Ветеринария и зоотехния (все 
профили) 162 300 117 880 44 420

4 год обучения

06.06.01.
Биологические науки (все про
фили) 155 070 113 970 41 100



Шифр Наименование направлений 
подготовки, специальностей

Стоимость 
обучения в 

год, руб.

в том числе, руб.:
оплата за счет 
физического 

лица

средства
университета

35.06.01.
Сельское хозяйство (все профи
ли) 155 070 113 970 41 100

Обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования - программам подготовки специалистов среднего звена

1 курс

35.02.16
Эксплуатация и ремонт сельско
хозяйственной техники и обору
дования

60 850 56 150 4 700

23.02 .07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и аг
регатов автомобилей

60 850 56 150 4 700

09.02.07
Информационные системы и 
программирование 60 850 56 150 4 700

4 курс
35.02.05 Агрономия 66 680 52 790 13 890

35.02.07
Механизация сельского хозяй
ства 66 680 52 790 13 890

35.02.08
Электрификация и автоматиза
ция сельского хозяйства 66 680 52 790 13 890

36.02.02 Зоотехния 66 680 52 790 13 890
35.02 .09 Ихтиология и рыбоводство 66 680 52 790 13 890

23.02.03
Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного транс
порта

66 680 52 790 13 890

09.02.05 Прикладная информатика 66 680 52 790 13 890


